
                Администрация Ветютневского сельского поселения 

    Фроловского муниципального района  Волгоградской области 

 

                                                 Постановление № 89 

 

от 04 июля 2016 г 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Ветютневского сельского  

поселения Фроловского муниципального района   

Волгоградской области №178 от 17.12.2015г.  

«Об утверждении порядка разработки  

и утверждения административных регламентов  

предоставления муниципальных услуг  

Администрацией Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района» 

 

   На основании заключения юридической экспертизы от 10.06.2016 г № 1018 

(входящий от 28.06.2016 г № 444) постановления администрации 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области от 17.12.2015 г. № 178 «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения административных регламентов  

предоставления муниципальных услуг Администрацией Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района», руководствуясь 

Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление Администрации Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области 

№178 «Об утверждении порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

Администрацией Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района» следующие изменения и дополнения: 

 

1.1. В пункте 1.9. Порядка слово «главы» заменить словом 

«администрации». 

1.2. Подпункт 3 пункта 2.2. Порядка изложить в следующей 

редакции:  

«3) состав, последовательность и сроки выполнения административных 

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 

выполнения административных процедур в электронной форме, а также 



особенности выполнения административных процедур в 

многофункциональных центрах; 

1.3. Подпункт 14 пункта 2.4. Порядка изложить в следующей 

редакции:  

«14) иные требования, в том числе учитывающие особенности 

предоставления муниципальных услуг в многофункциональных 

центрах и особенности предоставления  муниципальных услуг в 

электронной форме» 

1.4. Абзац первый пункта 2.5. изложить в следующей редакции: 

«Раздел, касающийся состава, последовательности и сроков выполнения 

административных процедур, требований к порядку их выполнения, в том 

числе особенности выполнения административных процедур в электронной 

форме, а также особенности выполнения административных процедур в 

многофункциональных центрах,  состоит из подразделов, соответствующих 

количеству административных процедур - логически обособленных 

последовательностей административных действий при предоставлении 

муниципальной услуги, в том числе услуг, необходимых и обязательных для 

предоставления муниципальной услуги, имеющих конечный результат и 

выделяемых в рамках предоставления муниципальной услуги. 

 

1.5. В пункте 2.6. Порядка слова «предоставлением муниципальной 

услуги» заменить  словами «исполнением административного 

регламента». 

2.Постановление вступает в силу после обнародования в установленном 

порядке. 

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о Главы Ветютневского сельского поселения                       Н.П.Тяпкина 

 

 


